
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Convenio, Anexo I, II, y III CONICET - UNCPBA - CIC. 2157-1746/15

 
VISTO el expediente Nº 2157-1746/15, mediante el cual se propicia la aprobación del Convenio y Anexos
I, II y III, celebrado el 20 de octubre de 2015 entre el Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y
Técnicas, la Universidad Nacional de La Plata y la Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia
de Buenos Aires, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el presente convenio las partes se comprometen a gestionar de forma compartida Unidades
Ejecutoras de Triple Dependencia (UETD) para acciones conjuntas de investigación científica y desarrollo
tecnológico y su transferencia al medio social y productivo;

Que en el Anexo I, la Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos Aires y la
Universidad Nacional de La Plata reconocen a los Centros Científicos Tecnológicos, como vías a través de
los cuales el CONICET canaliza sus acciones, políticas y administrativas en lo referido a los Proyectos,
Actividades y Unidades de triple dependencia comprendidas en el presente convenio, y para con los
recursos humanos del CONICET;

Que mediante el Anexo II, se reconocen como Unidades Ejecutoras de Triple Dependencia (UETD) al
Centro de Investigaciones Ópticas (CIOP), al Centro de Investigación y Desarrollo en Criotecnología de
Alimentos (CIDCA) al Instituto Multidisciplinario de Biología Celular (IMBICE), determinando que toda
Unidad Ejecutora de Triple Dependencia (UETD) que se cree de mutuo acuerdo entre las Partes en Función
de la cláusula décimo tercera del presente se regirá de acuerdo a los términos del convenio y será
automáticamente incorporada al presente;

Que a través del Anexo III, se reconocen las Unidades de Vinculación Tecnológicas para operar en el
marco de este convenio y el esquema básico de administración;

Que el plazo de duración del convenio se establece en diez (10) años desde su aprobación, renovable
automáticamente, pudiendo denunciarlo cualquiera de las partes con preaviso de seis (6) meses de



anticipación;

Que el Directorio de la Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos Aires, en sus
reuniones del 11 de noviembre de 2015, Acta Nº 1432, 6 de mayo de 2016, Acta Nº 1439 y 7 de marzo de
2017, Acta Nº 1452, toma conocimiento y ratifica el Convenio celebrado entre el Consejo Nacional de
Investigaciones Científicas y Técnicas, la Universidad Nacional de La Plata y la Comisión de
Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos Aires;

Que han tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno, la Delegación Fiscal de
la Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 - proemio - de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar el Convenio celebrado el 20 de octubre de 2015 entre el Consejo Nacional de
Investigaciones Científicas y Técnicas, la Universidad Nacional de La Plata y la Comisión de
Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos Aires, el que como Anexo Único (IF-2017-1310601-
GDEBA-DPACYTCIC), pasa a formar parte integrante del presente acto administrativo.

 

ARTÍCULO 2º. En los sucesivos actos (acuerdos, protocolos, addenda, etc.) que se suscriban como
consecuencia del presente convenio, deberán tomar intervención - con carácter previo a su suscripción - los
organismos de asesoramiento y control, cuando corresponda de acuerdo con sus leyes orgánicas.

 

ARTICULO 3º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Ciencia, Tecnología e Innovación y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 4º. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial, pasar a
los Ministerios de Ciencia, Tecnología e Innovación y de Jefatura de Gabinete de Ministros. Cumplido,
archivar.















































G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: CONVENIO-2157-1746/15

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 21 pagina/s.


	dto 330.pdf
	anexo 13.pdf

	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_1: página 1 de 21
	Numero_2: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_2: página 2 de 21
	Numero_3: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_3: página 3 de 21
	Numero_4: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_4: página 4 de 21
	Numero_5: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_5: página 5 de 21
	Numero_6: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_6: página 6 de 21
	Numero_7: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_7: página 7 de 21
	Numero_8: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_8: página 8 de 21
	Numero_9: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_9: página 9 de 21
	Numero_10: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_10: página 10 de 21
	Numero_11: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_11: página 11 de 21
	Numero_12: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_12: página 12 de 21
	Numero_13: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_13: página 13 de 21
	Numero_14: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_14: página 14 de 21
	Numero_15: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_15: página 15 de 21
	Numero_16: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_16: página 16 de 21
	Numero_17: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_17: página 17 de 21
	Numero_18: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_18: página 18 de 21
	Numero_19: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_19: página 19 de 21
	Numero_20: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_20: página 20 de 21
	Numero_21: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	Pagina_21: página 21 de 21
	fecha: Miércoles 19 de Julio de 2017
	numero_documento: IF-2017-01310601-GDEBA-DPACYTCIC
	localidad: BUENOS AIRES, LA PLATA
	usuario_0: Ezequiel Saravia
	cargo_0: Personal Profesional
	reparticion_0: Dirección Provincial de Administración Científica y Técnica
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación


